Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Munhipal de Pau dos Ferros
PaHcio Ver. Francisco Lopes Torquato

tNDtcAçÃo Ne c,61 12023

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer Manutenção dos Parquinhos

lnfantis das Praças da Cidade de Pau dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Marianna Almeida Nascimento, a manutenção dos parquinhos localizados: na Praça de eventos

N. Sra. Da Conceição, Praça da Matriz e Praça da Capela de São Benedito na cidade de Pau dos

Ferros, RN.

JUST!FICATIVA:

A manutenção dos parquinhos deve ser uma ação integrada, com conserto do ployground, roço,

varrição e poda de arbustos e árvores. O objetivo é manter a política de ocupação de praças e parques

pela comunidade, tornando estes espaços atrativos para o lazer e esporte. A manutenção destes

equipamentos tem que ser permanente, visando a segurança das crianças. (ver fotos em anexo).

Sala das Sessões da Câmara Municipalde Pau dos Ferros - RN, 13 de março de 2023.

Alexsander Magnus Nunes Rocha

Vereador Leka Frentista

Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
PaHcio Ver. Francisco Lopes Torquato

33 sessroonorrÁru,a

APRovADo E nspnovaoo

BENTO

PAU DOS FERROS

PAU DOS FERROS. RN
DE

REcEBrDorl* 9 r03 te3

Ooe^Á^o" gl.;^o.l
dleRreLA oLrvErRA umÂ

Diíetora Leqlglativa

HORA: u5+

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
PaHcio Ver. Francisco Lopes Torquato

Anexos

4l

't "' '

' .;,

/i :\1

ql

'1 .' i,'
t,

ts .-..':'-;'.1 -Y:':..J.fo;ii!'á*t
"

,

t.

:>.!-

filt I

I

I
;
I
i

,i

i rit
I

I! I

.)
I

i \

)a l-!
rí

(

Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

4.,

/t p
il It

i

t
F

't

t

-ç

,*.II

) \r' t

l

,d

t
I
I
!

'--"é
*) '-'- - -.--. .r.. -- 1I-

ii lrfrãt
t
lr
Lr

$l-4.

-2

-/7

4 ffi_E
,.L

,,F

Estado do Rio Grande do Norb
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

*ii/

a

a